Tirane, me 25/03/2014

VENDIM
Mbi miratimin e Llogarive Vjetore
Te ushtrimit 2013

Ne zbatim te Ligjit Nr.9901. dt.14.04.2008" Per tregtaret dhe shogerite Tregtare”™ une
shoqeria “Eurovis“Shpk rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane. me NI
1.32402030P. me aktivitet: Sherbime linanciare.

Vendos:

| Te miratoje raportin ¢ administrimit. inventaret dhe llogarite vjetore te ushtrimit

2013
> Shogeria jone rezulton me HUMBIE per arsye sepse nuk ka filluar akoma

aktivitet.

Per shogerine

"EUROVIS
)}* shpk



Emertimi dhe Forma Ligjore EUROVIS Shpk

NIPT 1.32402030P
Adresa e selise RrugaHim Kolli,Pallati Santara,Tirane
Veprimtaria Kryesore Sherbime financiare.

PASQYRAT __ FINANCIARE

( Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 15 dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare .)

VITI 2013

Paqyrat financiare jane te shprehura ne leke.
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare
Nga 02/12/2013 —31/12/2013

Data e mbylljes se Pasqyrave Finaciare 25.03.2014




Shogeria "EUROVIS" shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

|Shenime

Viti 2013

Viti 2012 |

AKTIVET

~ |Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Denvat:vet -
- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

| Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

25,500

| Instrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

25,500

~|Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

| Produkte te gatshme

Ma{lra per shitje

|4iii)
14(iv)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

|Aktivet b|oIogJ|ke afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per Shltje 7

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

25,500

|Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontro#uara

_Aks.'one dhe mvesﬂme te tjera ne pjesemarrje

LIogan/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

112(i)

Ndertesa

C2qiy

Makineri dhe pa,us;e

7 I|2(u|)

Aktive te t;rera afatgjata materiale (me V. kontab )

112(iv)

282,500

| Totali .2

282,500

Aktlw_at !;|ologj|ke afatgjata

Aktivet afatgjata jomatenale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomaterra.fe

Totali 4

Aktive te tjera afatgjata ne proces

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

282,500

'TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)




Shogeri

a tregtare "EUROVIS" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

il DETYRIMET DHE KAPITALI |Shenime Viti 2013 Viti 2012

| |Detyrimet afatshkurta
1 |Derivativet B

2 |Huamarrjet -
() |Huat dhe obligacionet afatshkurtra - 1

(i) _|Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata

(i) _|Bono te konvertueshme

Totali 2 S e T, VER N -
3 |Huatdhe parapagimet )

" (i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 13(i) o
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 13(ii) - 5,010 s
(i) |Detyrime tatimore 13(iii) '

 (iv) |Hua te tjera ( ndaj ortakul) 212,270 N
(v) |Parapagimet e arketuara
‘ Totalid § 217,280 -

4 |Grantetdhe te ardhurat e shtyra e |
5 |Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 217,280 =
Il |Detyrime afatgjata -
1 |Huatafatgjata

(i) __|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

_ (i) _|Bonot e konvertueshme N

. |Totalit .

2 Huamarrje te tjera afatgjata - 112 i L

3 |Provizionetafatgjata e
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
: Totali i detyrimeve afatgjata (1) . =

| |Totali i detyrimeve 217,280 -
Il |KAPITALI S 100,000 .
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
__(financiare te konsoliduara) . .
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise
~©|meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) | . -

3 |Kapitali aksionar I3 100,000 )

4 Primiiaksiont ;

5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative) . s ]

6 |Rezervastatusore SR

7 |Rezervaligiore [ 1 1

~ 8 |Rezervatetera [ L B o
9 _|Fitimet e pashperndara - 19 g

10 _|Fitimi (Humbja) e vititfinanciar | 1Il0 (9,280) i

Totali i Kapitalit (ll1) 90,720 -

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, Il, Il1)




Shoqgeria "EUROVIS" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

02 Dhjetor- 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nr  |Pershkrimiielementeve Shenime Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet neto - ] 0 B
2 |[Teardhurat te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 o
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
~~ |prodhimit ne proces B a
4 |Materialet e konsumuara - 4 N
5 |Kostoepunes - K
| - pagat e personelit o
- te tjera personeli i o
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
~|shendetesore - | 5010 - o
6 |Amortizimi dhe zhvleresqmeﬁtﬁ 6 4 -
7 |Shpenzime te tjera Taksa bashkie . 7 4,270
Totallvl shpenmmeve (shuma 4-7) 9,280

: Te ardhura dhe shpenz1met financiare nga njesite e

_1077 kontrolluara - i | -
11 |Te ardhurat dhe shpenzmet financiare nga pJesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare ' - B
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 12.2| -
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12.3
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

(12 1+I-12 2+/12. 3+I 12.4)

.FItIITII (humbja) para tatlmlt (9+I 13)

Shpenzime te panjohura

15

Shpen2|met e tatlmlt mb| fltimln

_ mlihumb]a neto e v1t|t fmanclar (1, 4

£ SH
32402%[‘%




Shogeria "EUROVIS" shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
02 Dhjetor - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit » Viti 2013 Viti 2012
~|Fitimi para tatimit - (9,280) =
Rregullime per: - o ,
Amortizimin ] - 5

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga mvestlmet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga .
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detynmeve per tu paguar nga aktiviteti
Parate e perﬂtuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar - o ‘ I .

Paraja neto nga akt:wtetet e shfrytez:mrt

Blerja e shoqense se kontrolluar X minus parate e arketuara
| Blerja e aktiveve afatgjata materlale
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktfwtetet investuese

| Fluksi i parave nga veprlmtarlte financiare
Te ardhuara | nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar
Paraja neto e perdorur ne akfrwtetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare RN 9,280)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

'Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel  (9,280) -
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